
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 247/2003/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 19 tháng 11 năm 2003

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về chế độ ăn định lượng đối với sĩ quan, hạ sĩ quan, chiến sĩ đảm nhiệm công

việc đặc biệt nặng nhọc, nguy hiểm hoặc nặng nhọc, nguy hiểm trong lực lượng Công an

nhân dân

____________________

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Nghị định số 25/CP ngày 23 tháng 5 năm 1993 của Chính phủ quy định tạm thời chế

độ tiền lương mới của công chức, viên chức hành chính sự nghiệp và lực lượng vũ trang;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Công an,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chế độ ăn định lượng đối với sĩ quan, hạ sĩ quan, chiến sĩ trong thời gian làm nhiệm

vụ đặc biệt nặng nhọc, nguy hiểm hoặc nặng nhọc, nguy hiểm trong lực lượng Công an nhân

dân như sau :

1. Mức I : được hưởng năng lượng : 4.040 kcal/người/ngày.

Áp dụng đối với :

- Trinh sát hình sự ở các đội trọng án (đặc nhiệm ).

- Cảnh sát đặc nhiệm.

2. Mức II : được hưởng năng lượng : 3.740 kcal/người/ngày.

Áp dụng đối với :

- Trinh sát hình sự (trừ các đối tượng ở mức I).

- Cảnh sát cơ động mạnh.

- Sĩ quan, hạ sĩ quan, chiến sĩ trực tiếp làm nhiệm vụ chữa cháy.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D20944

